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1. VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING 

Major og advokat Eivind Eckbos Legat er en privat stiftelse som yter støtte til en rekke allmennyttige 
formål. Legatets virksomhet utøves hovedsakelig i Norge. Legatet har i tillegg en majoritetsandel i et 
eiendomsselskap i Danmark. 
 
Virksomheten i Eckbos Legat omfatter ivaretakelse og oppfølging av legatets formålsbestemmelser, samt 
forsvarlig forvaltning av legatets formue. Forvaltningen av legatets formue foregår i hovedsak i de heleide 
datterselskaper av Forenede Industrier Holding AS, som i sin helhet er eid av legatet.  
 
Per 31.12.2025 utgjør dette Forenede Industrier Shipping AS, Kunstavisen AS, Forenede Industrier Finans 
AS samt Forenede Industrier Eiendom AS med datterselskapene Sjøfartsbygningen Eiendoms- og 
Investment AS, Forenede Industrier AS (Forina), Jegerveien 4 AS og Forenede Industrier Østfold AS 
Legatet er også direkte eier av 74,91 % av Ejendomsaktieselskabet Hermes (Danmark). 

1.1 Formål 

I henhold til Eckbos Legats vedtekter § 4 er legatets formål følgende: 
 

Legatet har til formål å yte støtte til fremme av: 

 

– sosialt og humanitært arbeid, samt støtte til vanskeligstilte enkeltpersoner i Norge 

– enkeltpersoners reise og opphold i Norge og utlandet i egen eller nærståendes helse- eller 

helbredsøyemed  

– enkeltpersoners utdannelse og yrkesutvikling i Norge og utlandet 

– arbeid for folkehelsen i Norge, sunt kosthold og ernæring, samt støtte til medisinsk forskning 

– idrett, friluftsliv og frisksport i Norge 

– arbeid for landets forsvar og militær idrett, samt støtte til foreningsarbeid innen forsvaret så som 

Oslo Militære Samfund 

– naturlig og bærekraftig landbruk i Norge, samt støtte til forskning i denne forbindelse 

– norsk bygde-, kyst- og skipsfartskultur   

– norsk kunst, kulturliv og kulturvern 

– kristelig kunst og kultur, samt kristelig foreningsarbeid og virksomhet i Norge og utlandet 

 

Styret skal ved de årlige utdelingene søke å tilgodese samtlige formål. Dette er likevel ikke til hinder for at 

styret i enkelte år kan velge å prioritere ett eller enkelte av formålene.  

 
Legatet har i tillegg til formål å eie og disponere Villa Eckbo i Oslo, samt feriestedet «Nordistua» på 
Sandø i Færder kommune. 

1.2 Utdelinger 

I 2025 er det behandlet 802 søknader (som er 27 færre enn i 2024 hvor vi mottok 829 søknader). Det er 
en generell nedgang i antall søknader under alle formålene. Størst nedgang ser vi under Sosialt og 
Humanitært arbeid som har gått fra 161 søknader i 2024 til 116 i 2025. Nedgangen må også ses i lys av at 
formålene Naturlig og bærekraftig landbruk, Medisinsk forskning og Utdannelse og yrkesutvikling igjen 
ble åpnet for nye søknader fra 01.01.2025.   
 
Av disse er 186 innvilget støtte – hvilket utgjør 23,2 % av totalt antall søkere. Det er i 2025 besluttet utdelt 
støtte med til sammen kr 41,4 millioner. 
 
Legatets største tildeling i 2025 på kr. 10 millioner gikk til Oslofjorden Friluftsråd og prosjektet Redd 
Oslofjorden, som er et initiativ for å forsterke felles innsats for å få Oslofjorden frisk igjen. Dette er i 
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hovedsak et kommunikasjonsprosjekt med fokus på kunnskapsspredning, politisk påvirkning, motivasjon 
og organisering av næringslivet og frivillig arbeid. Prosjektet strekker seg over 5 år. 
 
KFUK-KFUM Norge har mottatt kr 3 millioner til drift av Forandringshuset Oslo og avdelingene på 
Ellingsrud, Grønland og Holmlia. Prosjektet går over tre år og tilbyr fritidsaktiviteter til unge med særlig 
fokus på de som står utenfor andre fritidsaktiviteter, er i fare for å falle ut av skole og arbeidsliv med 
behov for å sosiale nettverk og trygge voksne. Det tilbys også aktiviteter i skoleferier samtidig som unge 
gjennom ansettelse får nyttig arbeidserfaring. Det jobbes også målrettet med kriminalitetsforebyggende 
tiltak.    
 
Legatet har også i 2025 vært trofast støttespiller både til driften av skuta Christian Radich og deres 
Windjammer-prosjekt. Fransiskushjelpen, Trefoldighet Feriekoloni, Stiftelsen Hudøy og Fondet for de 
små gleder som gir støtte til psykiatriske langtidspasienter, er andre faste støttemottakere.  
 
Make-A-Wish Norge har igjen fått støtte til oppfylling av ønsker for alvorlig syke barn for 2026 og 2027.  
Hverdagshjelperne og Kommandosentralen for gode gjerninger som ble startet av Petter Nyquist våren 
2025, er innvilget støtte på kr 866 000 til drift av lavterskeltilbud for Torshov-beboere fra en fast parkert 
veteranbuss i området.  
 
Idrettsforeningen Ready har mottatt kr 3,5 millioner til innkjøp av traktor med ryddeskjær. I tillegg har 
Norges Speiderforbund mottatt kr 1,75 millioner til bygging av ny patruljehytte ved deres nasjonale 
leirsted i Tredalen på Hvaler. Skiforeningen har fått i overkant av kr 1 million til ny løypemaskin på Kikut. 
Ytterligere vil vi trekke frem støtte på kr 1 million til finansiering av Vinterbad i Oslo i regi av Oslo 
Badstuforening. 
 
IL Koll har fått støtte til utvikling av trim- og padeltennispark. Friskis & Svettis Oslo har fått støtte til innkjøp 
av nye spinningsykler og Søndre Nordstrand Rideklubb har fått støtte til innkjøp av ny hest.  
 
Norges Idrettshøyskole har fått støtte på i overkant av kr 1 million til Oslo Research Center for Women’s 
Sport, Physical Activity and Health som er en nyetablert enhet under NIH. Enheten vil jobbe for å få frem 
forskning og kunnskap om kvinnehelse, spesielt i tilknytning til idrett og aktivitet.  
 
Kreftforeningen har mottatt kr 3 millioner slik at de kan ansette ernæringsfysiolog ved flere av sine 
Vardesentre ulike steder i landet. Prosjektet går over 3 år. Legatet har også støttet Aktiv mot kreft med kr 
2 millioner til etablering av forskningslab.  
 
Legatet har også i år støttet Rundebordskonferansen i regi av Luftmilitært Samfund. Det er også gitt støtte 
til flere bokprosjekter under formålet Arbeid for landets forsvar, militær idrett og foreningsarbeid.  
 
Under formålet Naturlig og bærekraftig landbruk vil vi få trekke frem Øverland Andelsbruk som har fått 
støtte til prosjektet Grønne Parseller for Beredskap og Læring. Skuterud Gård som har fått støtte til 
innføring av en ny type eggproduksjon og WoolAid som har fått støtte til utvikling av nye 
beredskapsprodukter basert på norsk ull.  
 
Under formålet Norsk bygde-, kyst- og skipsfartskultur er det bl.a. gitt støtte til sluttføring av bygging av 
losskjøyte anno 1860, i regi av Hvaler kulturvernforening, I tillegg fikk Skoleskipet Dyrafjeld/-
Sollerudstranda skole støtte til seiltokt.  
 
Det er også gitt støtte til Tableau AS og universell utforming av Salgshallen Storgata 36A, fotofestivalen 
Oslo Negativ, Trondheim kammermusikkfestival, Helgøya Fortellerfestival, Sagene Teaterlag m.fl.  
 
Norske kirkeakademier har fått kr 1 millioner i støtte til et syvårig prosjekt innen kristen kulturarv. Det 
Norske Bibelselskap er tilgodesett med kr 1 millioner til utvikling av undervisningsressurser og sikre at 
Bibelen er gratis tilgjengelig digitalt. I tillegg har Jeløy menighet har fått støtte til rens og sikring av 
glassmaleri og Glogerfestspillene har også i 2025 fått støtte til klassisk musikkfestival. 
 
Det er også i år gitt støtte til utdanning, helsereiser og livsopphold for vanskeligstilte.  
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Legatet har også i 2025 brukt betydelige midler på drift og utvikling av nettmagasinet Kunstavisen.no 
(som er organisert som et datterselskap i konsernet – Kunstavisen AS). Kunstavisen anses som viktig for 
realisering av legatets formål om å fremme norsk kunst og kultur. 
 
En oversikt over de største utdelingene i 2025 finnes på Eckbos Legats hjemmesider; www.eckbos-
legat.no/utdelinger.   

2. REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET OG RESULTATDISPONERING 

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter for legatet uttrykk for 
virksomhetens resultat for 2025 og økonomiske stilling ved årsskiftet. Utover det som er kommentert i 
denne årsrapporten og notene er det ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning 
for bedømmelsen av regnskapene. 
 
Legatets resultat før legatutdelinger utgjør kr 32 467 343. Resultat etter legatutdelinger er negativt med 
kr 8 457 549 som dekkes gjennom overføing fra annen egenkapital.   
 
Legatets vedtekter legger ingen begrensinger på bruken av bunden egenkapital. 
 
Kontantstrømmen i legatet utgjør i hovedsak utdeling og renteinntekter fra datterselskap.  

3. FINANSIELL RISIKO 

Legatet er eksponert for ulike typer risiko gjennom sine datterselskaper, dette gjelder både kredittrisiko i 
form av endringer i rentemarkedet samt markedsrisiko bl.a. i form av uroligheter, høy inflasjon og økte renter.  
 
Det er iverksatt ulike risikoreduserende tiltak i de ulike datterselskapene, herunder rentebinding for deler av 
gjelden, diversifisering og valutasikring. 
 
Når det gjelder likviditetsrisiko vurderes likviditeten i konsernet som tilfredsstillende og man har tilstrekkelig 
midler til å dekke kortsiktige forpliktelser.  

4. FORTSATT DRIFT 

I samsvar med regnskapsloven § 2-2 er regnskapet avlagt under forutsetningen om fortsatt drift. Styret 
bekrefter at denne forutsetningen er til stede. Konsernet har en god økonomi, og styret mener at 
likviditetssituasjonen er tilfredsstillende. 

5. FORSKNINGS- OG UTVIKLINGSAKTIVITETER  

Det har ikke vært forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2025. 

6. ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING 

Ansatte i konsernet utgjør totalt 3,8 årsverk, og begge kjønn er representert. Styret mener arbeidsmiljøet i 
konsernet er tilfredsstillende. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2025.  
 
Styret består av 2 kvinner og 3 menn. Likestilling er etter våre mening godt ivaretatt i konsernet og det er 
ikke iverksatt ytterligere tiltak innen området.  

7. FORSIKRING 

Det er tegnet styreansvarsforsikring for Eckbos Legat og datterselskapene Forenede Industrier Holding 
AS, Forenede Industrier Shipping AS, Forenede Industrier Finans AS og Forenede Industrier Eiendom AS. 

http://www.eckbos-legat.no/utdelinger
http://www.eckbos-legat.no/utdelinger
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Forsikringen er på gjengs vilkår med dekning på inntil 10 MNOK per medlem. Daglig leder – Ræder Bing 
advokatfirma AS – er dekket under ordinær advokatforsikring. 

8. ÅPENHETSLOVEN 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven er publisert på legatets hjemmeside 
(eckbos-legat.no). En oppdatert aktsomhetsvurdering vil bli publisert innen 30.06.2026. 

9. YTRE MILJØ 

Driften av legatet forurenser ikke det ytre miljø i vesentlig grad. 
 

 

 

Oslo, 31.12.2025 

Oslo, 21.05.2026 
 

 
 
 
 

Richard Arnesen 

styreleder 

 

 

 

 Astri Bettina Taugbøl Eckbo 

styremedlem 

 Espen A. Eckbo 

styremedlem 

Espen Amundsen 

styremedlem 

 Jorunn Sundgot-Borgen 

styremedlem 

 

 Ræder Bing advokatfirma AS 

daglig leder 

 



Årsregnskap
2025

Major og advokat Eivind Eckbos 
Legat



Major og advokat Eivind Eckbos Legat
Resultatregnskap

Driftsinntekter Note 2025 2024
                                        
Leie- og festeinntekter 1 677 825 1 652 592
Gevinster ved salg driftsmidler 2 574 301 0
Sum driftsinntekter 4 496 748 1 652 592

Driftskostnader
                                        
Lønn, styrehonorarer mv. 1 2 799 510 2 587 872
Avskrivninger 2 29 548 29 547
Drift og vedlikehold eiendommer 2 656 987 1 699 892
Andre driftskostnader 1 17 174 063 18 037 215
Sum driftskostnader 22 660 107 22 354 526

Driftsresultat -18 163 359 -20 701 934

Finansinntekter og finanskostnader
                                        
Inntekt på investering i datterselskap 23 000 000 20 000 000
Verdiendring markedsbaserte omløpsmidler 3 244 622 0
Renteinntekter fra datterselskap 20 844 450 21 793 240
Renteinntekter 1 961 394 4 016 451
Andre finansinntekter 5 033 643 3 504 210
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler 3 0 188 320
Rentekostnader 60 109
Andre finanskostnader 85 458
Resultat av finanposter 50 839 342 49 125 014
                                        
Resultat før skattekostnad 32 675 982 28 423 080
                                        
Skatter 4 208 639 200 118
                                        
Årets resultat før legatutdelinger 5 32 467 343 28 222 962

Årets legatutdelinger netto 5 40 924 892 21 047 900

Årets resultat etter legatutdelinger -8 457 549 7 175 062

Overføringer
                                        
Andel av årets resultat ovf. til bunden egenkapital 0 2 823 000
Overført til annen egenkapital 0 4 352 062
Overført fra annen egenkapital -8 457 549 0
Sum overføringer 5 -8 457 549 7 175 062



Major og advokat Eivind Eckbos Legat
Balanse pr. 31.12.

Eiendeler Note 2025 2024

Anleggsmidler
                                        
Varige driftsmidler
Eiendommer m.v. 2 24 545 401 20 503 565
Kontorutstyr, maskiner m.v. 2 57 934 73 937
Sum varige driftsmidler 24 603 334 20 577 502
                                        
Finansielle anleggsmidler
Aksjer i datterselskap 6 122 558 738 122 558 738
Langsiktige fordringer konsern 6 279 400 000 276 900 000
Andre langsiktige fordringer 24 250 24 250
Sum finansielle anleggsmidler 401 982 988 399 482 988

Sum anleggsmidler 426 586 322 420 060 490

Omløpsmidler
                                        
Fordringer
Kundefordringer 23 668 0
Kortsiktige fordringer konsern 10 000 000 21 000 000
Andre kortsiktige fordringer 189 207 25 416
Sum fordringer 10 212 875 21 025 416

Investeringer
Rentefond 3 68 594 155 63 315 890
Sum investeringer 68 594 155 63 315 890

Bankinnskudd 7 43 723 429 50 348 304

Sum omløpsmidler 122 530 460 134 689 610

Sum eiendeler 549 116 782 554 750 101



Major og advokat Eivind Eckbos Legat
Balanse pr. 31.12.

Egenkapital og gjeld Note 2025 2024

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Grunnkapital 5 3 550 838 3 550 838
Annen bunden egenkapital 5 146 699 124 146 699 124
Sum innskutt egenkapital 150 249 962 150 249 962

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 5 377 032 679 385 490 227
Sum opptjent egenkapital 377 032 679 385 490 227

Sum egenkapital 527 282 641 535 740 189

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 1 839 432 2 819 786
Betalbar skatt 4 208 639 200 118
Skyldige offentlige avgifter 205 146 197 603
Avsatte honorarer inkl. arb.g.avg. 174 547 143 529
Påløpne kostnader 123 157 67 029
Avsatte legatutdelinger ikke utbetalt 19 261 471 14 528 938
Annen kortsiktig gjeld 21 749 1 052 909
Sum kortsiktig gjeld 21 834 142 19 009 911

Sum gjeld 21 834 142 19 009 911

Sum egenkapital og gjeld 549 116 782 554 750 101

Oslo, den 21. mai 2026, 
Styret i Major og advokat Eivind Eckbos Legat

Richard Arnesen
styreleder

Espen A. Eckbo
styremedlem

Espen Amundsen
styremedlem

Astri Bettina Taugbøl Eckbo
styremedlem

Jorunn Sundgot-Borgen
styremedlem

Ræder Bing advokatfirma AS 
daglig leder



Major og advokat Eivind Eckbos Legat 

Noter 2025

Regnskapsprinsipper
  
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Legatetet er en privatstiftelse som yter støtte til en rekke allmennyttige formål. Legatet virksomhet utøves 
hovedsakelig i Norge, med forretningsadresse i Oslo.

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet ved at husleie og andre inntekter inntektsføres etter hvert som 
de påløper. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, d.v.s. at kostnader medtas i samme periode 
som tilhørende inntekter inntektsføres. 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler.  Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunktet, er uansett klassifisert 
som omløpsmidler.  Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld legges tilsvarende kriterier til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å 
være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig 
avskrivningsplan. Omløpsmidler vurderes til den laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Langsiktig og 
kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet og skrives ikke opp eller ned til 
virkelig verdi som følge av renteendringer. 

Kostmetoden benyttes for investeringer i datterselskap. 

Omløpsmidler vurderes til den laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle 
omløpsmidler vurderes til virkelig verdi. 

Fordringer  vurderes til den laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Legatet er i utgangspunktet skattefritt for sin virksomhet, men beskattes for formue i fast eiendom og resultat 
av utleie av fast eiendom. 

Note 1 Lønn, ansatte, ytelser til ledende personer

Lønnskostnaden består av: 2025 2024
Lønninger, feriepenger mv. 1 278 105 1 031 424
Styrehonorar 950 000 823 750
Fagutvalgshonorar 386 700 383 200
Arbeidsgiveravgift 368 688 323 498
Andre ytelser -183 983 26 000
Sum 2 799 510 2 587 872

Antall årsverk 1 1

Ytelser til ledende personer Styret
Styrehonorar 950 000
Pensjonskostnader 0
Annen godtgjørelse 0

Virksomheten er ikke pliktig til å ha pensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
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Major og advokat Eivind Eckbos Legat 

Noter 2025

Forretningsfører
Kostnadsført honorar til forretningsfører for 2025 utgjør kr 8 063 028. Honoraret fordeler seg med  
kr 6 356 961 på ordinær forretningsførsel og kr 1 706 068 på juridisk bistand.

Note 2 Varige driftsmidler

Eiendommer og tomter Kontorutstyr mv Sum
Anskaffelseskost 01.01. 20 529 872 160 036 20 689 908
Tilgang  5 443 079 - 5 443 079
Avgang -1 387 699 - -1 387 699
Anskaffelseskost 31.12. 24 585 252 160 036 24 745 288

Akkumulerte avskrivninger 31.12 -39 851 -102 102 -141 953
Bokført verdi 31.12. 24 545 401 57 934 24 603 334

Årets avskrivnigner 13 544 16 004 29 548
Avskrivningssatser (lineære avskr.) 0-20% 10%

Note 3 Markedsbaserte renteplasseringer

Kostpris for investeringer i markedsbaserte rentefond pr. 31.12.2025 utgjør kr 68 537 853. Disse er bokført til 
virkelig verdi pr. 31.12.25 på kr 68 594 155. Positiv verdiendring i 2025 er inntektsført med kr 244 622. 

Note 4 Skattekostnad

Skattekostnaden består av: 2025 2024
Betalbar skatt 208 639 200 118
Sum skattekostnad 208 639 200 118

Betalbar skatt knytter seg til formuesskatt. 

Skattemessig underskudd til fremføring utgjør kr 46 548 560. Verdien av det skattemessige underskuddet til 
fremføring er ikke balanseført. 

Note 5 Egenkapital

Grunnkapital Annen bunden 
egenkapital

Annen 
egenkapital

Sum
 

Pr. 01.01.2025 3 550 838 146 699 124 385 490 227 535 740 189
Årets resultat før utdelinger 32 540 740 32 540 740
Årets vedtatte utdelinger -40 924 892 -40 924 892
Pr 31.12.2025 3 550 838 146 699 124 377 106 076 527 356 038
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Major og advokat Eivind Eckbos Legat 

Noter 2025

Note 6 Aksjer i datterselskap

Selskapet eier følgende eierandeler i datterselskap

Selskap Anskaffelses-
tidspunkt

Forretnings-
kontor

Eierandel/
stemmerett

Kostpris / 
bokført verdi 

Forenede Industrier Holding 2012 Oslo 100,0% 118 236 041
AS Hermes 1950-tallet Danmark 74,9% 4 322 697

122 558 738

Selskapet har en langsiktig fordring på datterselskapet Forenede Industrier Holding AS på kr 276 900 000. 
Lånet er avdragsfritt i 5 år fra 1.1.2023, hvoretter ny vurdering om avdragsfrihet skal gjennomføres. Lånene 
innfris etter nærmere avtale mellom partene, men senest innen 10 år. Samtidig ble det i forbindelse med salg 
av eiendom inngått avtale om selgerkreditt for datterselskap Forenede Industrier Østfold AS på kr 2 500 000. 
Tilsammen er det langsiktige fordringer til konsern på kr 279 400 000.

Note 7 Bankinnskudd

I posten inngår bundet innskudd på bankkonto for skattetrekk med kr 139 415 pr. 31.12.2025. 
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